
čj.: 59/22 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 15. 7. 2022 

 

ZADAVATEL:  Fakultní nemocnice v Motole 

Sídlem:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 

Zastoupený:  JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem 

IČO:    00064203 

(dále jen „zadavatel“) 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„FN Motol – Cirkulární staplery“ 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ. 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 12. 7. 2022 (zadavatel pro větší 
přehlednost dotazy očísloval numerickou řadou vzestupně): 

„Dobrý den, prosím o zodpovězení dotazů k tendru na Cirkulární staplery. 
  Děkuji 
  Část 1, Cirkulární staplery mechanické 

1) Bude zadavatel akceptovat cirkulární stapler bez sklopného kloboučku? 
2) Cirkulární staplery velikosti 28-29, 31 a 33mm mají tři řady střídavě uspořádaných svorek 

složených do kruhu, přičemž každá řada svorek je různě vysoká, což snižuje tlak na tkáň, a 
tudíž i její poškození. Bude zadavatel akceptovat jen 2 řady svorek? 

  Část 2 Cirkulární staplery, bateriové 
3) Bude zadavatel akceptovat v části 2 Cirkulární staplery bateriové, jiné velikosti cirkulárních 

staplerů? V technické specifikaci je velikost stapleru 23mm bude zadavatel akceptovat 
velikost 21mm; 25mm a větší? 

4) Je pro zadavatele zajímavá i velikost cirkulárního stapleru 33mm, může být do technické 
specifikace přidán? 

5) Může zadavatel doplnit do technických požadavků velikosti cirkulárních staplerů v 
prodloužené délce nebo se zahnutým shaftem?“  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace  

Odpověď na dotaz č. 1 v žádosti č. 1 ze dne 12. 7. 2022 - 1. část: Cirkulární staplery 
Zadavatel nebude akceptovat cirkulární staplery bez sklopného kloboučku. Zadavatel požaduje 
sklopný klobouček z důvodu snažší extrakce odpáleného stapleru, a tudíž snížení rizika poškození 
anastomózy. 

Odpověď na dotaz č. 2 v žádosti č. 1 ze dne 12. 7. 2022 - 1. část: Cirkulární staplery 
Zadavatel nebude akceptovat cirkulární staplery s dvěma řadami svorek. Zadavatel požaduje 3 řady 
střídavě uspořádaných svorek (každou různě vysokou) z důvodu snížení množství leaku při pevnější 
sutuře. 

Odpověď na dotaz č. 3 v žádosti č. 1 ze dne 12. 7. 2022 - 2. část: Cirkulární staplery bateriové 
Zadavatel připouští u položky 1 velikost stapleru o průměru 21-23mm - viz upravená technická 
specifikace, příloha kupní smlouvy a informační a cenová tabulka. 
Zadavatel nebude doplňovat jiné typy staplerů 

Odpověď na dotaz č. 4 v žádosti č. 1 ze dne 12. 7. 2022 - 2. část: Cirkulární staplery bateriové 
Zadavatel nepožaduje velikost cirkulárního stapleru 33mm. 

Odpověď na dotaz č. 5 v žádosti č. 1 ze dne 12. 7. 2022 - 2. část: Cirkulární staplery bateriové 
Zadavatel nebude doplňovat jiné typy staplerů. 
Zadavatel upravuje technickou specifikaci, přílohu kupní smlouvy a informační a cenovou 
tabulku. 
 
 
 
 



čj.: 59/22 

 2  

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 12. 7. 2022: 

„Dobrý den, 
dovolujeme si touto cestou zaslat dodatečné dotazy k předmětné nadlimitní veřejné zakázce, část 1 – 
Cirkulární staplery: 

1. V technické specifikaci zadavatel požaduje: „Cirkulární staplery mají oddělitelný sklopný 
nízkoprofilový klobouček pro snadné a bezpečné vyjmutí.“ Konstrukce námi nabízených 
staplerů umožňuje bezpečné vyjmutí kloboučku, který není sklopný. Díky nízkému profilu je 
však bezpečně vyjmutelný stejně jako požadované technické řešení. Sklopný klobouček je 
technické řešení pouze jediného výrobce. Bude zadavatel akceptovat nabídku cirkulárních 
staplerů bez sklopného kloboučku, při dodržení účelu bezpečného vyjmutí a umožní tak účast 
více dodavatelům? 

2. Zadavatel tamtéž požaduje: „Cirkulární staplery velikosti 28-29, 31 a 33mm mají tři řady 
střídavě uspořádaných svorek složených do kruhu, přičemž každá řada svorek je různě 
vysoká, což snižuje tlak na tkáň, a tudíž i její poškození“. Námi nabízené staplery zaručují jak 
pevnost sutury, tak minimální poškození tkáně se dvěma řadami svorek. Zadavatelem 
požadované řešení je opět schopen splnit pouze jediný výrobce. Bude zadavatel akceptovat 
nabídku cirkulárních staplerů se dvěma řadami svorek při dodržení podmínky minimálního 
poškození tkáně? 

3. Zadavatel tamtéž požaduje: 

 

Naše společnost nabízí cirkulární staplery, které díky konstrukci a rozměrům jednotlivých svorek 
bezpečně sešívají jak středně silnou, tak extra silnou tkáň. Není tedy potřeba používat speciální 
staplery pro různé tloušťky tkání. Bude zadavatel akceptovat nabídku pouze jednoho provedení 
stapleru pro středně silnou i extra silnou tkáň při dodržení všech dalších požadavků na bezpečnost 
pacienta? 

 Dále nabízíme cirkulární stapler o průměru 32mm, který je plně adekvátní k požadovaným rozměrům 
31 a 33mm. Bude zadavatel akceptovat nabídku pouze rozměru 32mm nahrazující požadované 
rozměry 31mm a 33mm při dodržení všech dalších požadavků na bezpečnost pacienta? 

Předem děkujeme za včasné vyjádření.“ 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace  

Odpověď na dotaz č. 1 v žádosti č. 2 ze dne 13. 7. 2022 - 1. část: Cirkulární staplery 
Zadavatel nebude akceptovat cirkulární staplery bez sklopného kloboučku. Zadavatel požaduje 
sklopný klobouček z důvodu snažší extrakce odpáleného stapleru, a tudíž snížení rizika poškození 
anastomózy. 

Odpověď na dotaz č. 2 v žádosti č. 2 ze dne 13. 7. 2022 - 1. část: Cirkulární staplery 
Zadavatel nebude akceptovat cirkulární staplery s dvěma řadami svorek. Zadavatel požaduje 3 řady 
střídavě uspořádaných svorek (každou různě vysokou) z důvodu snížení množství leaku při pevnější 
sutuře. 

Odpověď na dotaz č. 3 v žádosti č. 2 ze dne 13. 7. 2022 - 1. část: Cirkulární staplery 
Zadavatel bude akceptovat i jeden typ cirkulárního stapleru velikosti 28-29mm a 31-32mm pro 
všechny typy tkání, a to v případě, že stapler bude umožňovat uzavření tkáně v rozmezí 1,5 - 3mm. 

Odpověď na dotaz č. 4 v žádosti č. 2 ze dne 13. 7. 2022 - 1. část: Cirkulární staplery 
Zadavatel bude akceptovat nabídku pouze jednoho provedení stapleru pro středně silnou i extra 
silnou tkáň, a to v případě, že stapler bude umožňovat uzavření tkáně v rozmezí 1,5 - 3mm a při 
dodržení všech dalších požadavků na bezpečnost pacienta. Zadavatel požaduje rozměr 31-32mm, 
rozměr 33mm požadovat nebude.  
Zadavatel upravuje technickou specifikaci, přílohu kupní smlouvy a informační a cenovou 
tabulku. 
 

 

Cirkulární staplery jsou nabízeny v následujících velikostech:

- průměr 21mm ve standardní délce

- průměr 25mm ve standardní délce

- průměr 28-29mm ve standardní délce, ve dvou provedeních pro středně silnou a extra silnou tkáň

- průměr 31mm ve standardní délce, ve dvou provedeních pro středně silnou a extra silnou tkáň

- průměr 33mm ve standardní délce, ve dvou provedeních pro středně silnou a extra silnou tkáň



čj.: 59/22 

 3  

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 13. 7. 2022: 

„Dobrý den, 
v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) si Vás dovoluji požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k 
nadlimitní veřejné zakázce „FN Motol - Cirkulární staplery“. 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky cirkulárních staplerů, což jsou 
jednorázové, plně automatické chirurgické nástroje, které sešívají a řežou tkáň a jsou 
vybaveny integrálním nožem. 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v Technické specifikaci předmětu plnění pro část 1 uvádí požadavky na cirkulární 
staplery: 

- průměr 31mm ve standardní délce, ve dvou provedeních pro středně silnou a extra 
silnou tkáň 

Cirkulární staplery velikosti 28-29, 31 a 33mm mají tři řady střídavě uspořádaných svorek 
složených do kruhu, přičemž každá řada svorek je různě vysoká, což snižuje tlak na tkáň, 
a tudíž i její poškození 

Cirkulární staplery mají oddělitelný sklopný nízkoprofilový klobouček pro snadné a 
bezpečné vyjmutí. 

1. Bude zadavatel akceptovat průměr cirkulárního stapleru 29mm? Pokud by zadavatel akceptoval 
pouze velikost 31mm omezuje ostatním dodavatelům podat nabídku do veřejné zakázky a tímto také 
vybrat ekonomicky nejvhodnější nabídku. 
2. Bude zadavatel akceptovat 2 řady střídavě uspořádaných svorek, opět se jedná o zvýhodnění 
pouze jedné firmy. Možnou variantu řešení by zadavatel mohl veřejnou zakázku rozdělit do dvou 
skupin - tři řady uspořádaných svorek a dvě řady uspořádaných svorek. 
3. Bude zadavatel akceptovat cirkulární stapler bez sklopného kloboučku? Sklopným kloboučkem 
disponuje opět pouze jedna firma na trhu. 
Předem děkuji za Vaši odpověď.“ 
 

Odpověď na dotaz č. 1 v žádosti č. 3 ze dne 13. 7. 2022 - 1. část: Cirkulární staplery 
1. Zadavatel ve své technické specifikaci uvádí, že požaduje rozměr 28-29mm. Zadavatel upravuje 

technickou specifikaci, přílohu kupní smlouvy a informační a cenovou tabulku. 
2. Zadavatel nebude akceptovat cirkulární staplery s dvěma řadami svorek. Zadavatel požaduje 3 

řady střídavě uspořádaných svorek (každou různě vysokou) z důvodu snížení množství leaku při 
pevnější sutuře. 

3. Zadavatel nebude akceptovat cirkulární staplery bez sklopného kloboučku. Zadavatel požaduje 
sklopný klobouček z důvodu snažší extrakce odpáleného stapleru, a tudíž snížení rizika 
poškození anastomózy. 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 8. 2022 v 10:00 hodin. 

Otevírání nabídek proběhne dne 16. 8. 2022 v 10:05 hodin. 

 

V Praze dne 15. 7. 2022 

 

 

 
Mgr. Martin Čech, v. r. 
vedoucí Odboru veřejných zakázek 
Fakultní nemocnice v Motole 

 
Příloha č. 1: Upravená Příloha č. 2 ZD - Technická specifikace pro obě části veřejné zakázky dle této změny zadávací 
dokumentace. 
Příloha č. 2: Upravená Příloha č. 1 Kupní smlouvy pro obě části veřejné zakázky dle této změny zadávací dokumentace. 
Příloha č. 3: Upravená Příloha č. 3 ZD – Informační a cenová tabulka pro obě části veřejné zakázky dle této změny zadávací 
dokumentace. 


